



tel. 677-72-40  
fax. 677-72-77  
ratusz@hel-miasto.pl  
www.gohel.pl

*Biuletyn Informacyjny Urzędu Miasta*

# Helu

URZĄD MIASTA HELU

ZNAK SPRAWY:

Nr 21/07

przez Zannę Sępkową

Szanowni Państwo.

Pod koniec października zakończyły się prace związane ze zmianą nawierzchni boiska piłkarskiego przy ul. Adm. Steyera. Wykonane zostało boisko ze sztuczną nawierzchnią, odpowiadające wymogom stawianym przez Ministerstwo Sportu. Inwestycja zrealizowana została w ramach ogólnopolskiego programu Ministerstwa Sportu i Grupy PZU „Blisko boisko”. W dniu 10 listopada planujemy inaugurację działalności boiska i przeprowadzenie pierwszego turnieju piłkarskiego. Chcę także poinformować, że boisko jest ogólnodostępne, każdy chętny może z niego korzystać, należy jednak pamiętać o pewnych zasadach, których zachowanie pozwoli na jak najlepsze jego użytkowanie. Przede wszystkim na teren boiska nie wolno wprowadzać żadnych zwierząt, nie wolno palić papierosów, pozostawiać śmieci itp. Są to sprawy oczywiste, nie mniej dla funkcjonowania obiektu bardzo istotne i dlatego pozwalam sobie o nich wspomnieć. Informacje te znajdują się także przy wejściu na teren boiska.

W dalszym ciągu trwają prace związane z remontem nawierzchni ul. Dworcowej. Okazały się one szczególnie uciążliwe w ostatnim okresie, kiedy w okolicach naszego cmentarza panował wzmógłony ruch, związany z Dniem Wszystkich Świętych. Za te niedogodności w imieniu inwestora, tj. Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku przepraszam. Chcąc uzyskać drogę bezpieczniejszą i lepszej jakości powinniśmy liczyć się z takimi utrudnieniami w ruchu. Zgodnie z informacjami od inwestora prace powinny zakończyć się na początku grudnia.

Zastępca Burmistrza Helu  
Jarosław Pałkowski

### Referat Organizacyjny

Informuję Państwa, że na podstawie art. 28g - Ustawy o samorządzie gminnym, w przypadku przemijającej przeszkody w wykonywaniu zadań i kompetencji burmistrza spowodowanej między innymi okolicznością tymczasowego aresztowania, zadania i kompetencje burmistrza przejmuje jego zastępca.

W obecnie zaistniałej sytuacji, w związku z tymczasowym aresztowaniem burmistrza Helu, na podstawie zapisów w/w Ustawy, zadania i kompetencje burmistrza Helu przejął pan Jarosław Pałkowski - zastępca burmistrza Helu.

Sekretarz miasta Helu  
Marek Dykta

### Praca w Urzędzie Miasta Helu

Burmistrz Helu ogłasza konkursy na n/w stanowiska pracy w Urzędzie Miasta:

1. pracownika ds. obywatelskich, kadr i archiwum,
2. pracownik ds. infrastruktury komunalnej, inwestycji i zamówień publicznych,
3. pracownik ds. księgowości budżetowej, kontroli wewnętrznej oraz podatku VAT,
4. strażnika miejskiego.

Informacje dotyczące konkursów zostaną ogłoszone w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.hel-miasto.pl – zakładka „oferty pracy”. Planowany termin zatrudnienia od dnia 1 grudnia 2007 roku.

Sekretarz miasta Helu  
Marek Dykta

## Rada Miasta Helu

Zwołana na dzień 25 października 2007 r. XIV Sesja Rady Miasta Helu poświęcona była przede wszystkim podsumowaniu działań związanych z okresem sezonu letniego. Według informacji Policji, Hel jest jednym z najbezpieczniejszych miast w naszym regionie. Większość wskaźników określających występujące w Helu zagrożenia zmniejszyła się w stosunku do poprzednich sezonów. Pozytywny wynik dało oddelegowanie jednego z policjantów do bezpośredniej współpracy ze Strażą Miejską co pozwoliło zwiększyć ilość patroli i ich skuteczność wykonawczą. Komisariat w Juracie został na sezon letni wzmocniony o kilkunastu funkcjonariuszy z zewnątrz co zaowocowało większą „widzialnością” policjantów na ulicach miasta zarówno w dzień jak i w nocy. Komendant Komisariatu ocenił bardzo pozytywnie dotychczasową współpracę Rady i burmistrza Helu w zakresie podniesienia bezpieczeństwa publicznego.

Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej pokazało również większe niż dotychczas zaangażowanie strażników w zapewnienie porządku w naszym mieście.

Straż Miejska interweniowała ogółem w 429 przypadkach, w tym udzieliła 73 pouczeń i nałożyła 356 mandatów na sumę ponad 21 tyś. zł.

W dalszej części obrad przedstawiono sprawozdanie przewodniczącego Rady Miasta Helu oraz burmistrza Helu z analizy oświadczeń majątkowych radnych, pracowników Urzędu Miasta i kierowników jednostek organizacyjnych miasta. Analiza pokazała, że występujące w niektórych przypadkach niedociągnięcia miały marginalny zakres i nie zmieniały wiarygodności danych, dlatego też nie podjęto żadnych działań w tym zakresie. Wszyscy radni obecnej kadencji złożyli oświadczenia majątkowe za rok 2006 w ustawowym terminie.

Podczas obrad podjęto pięć uchwał, w tym dotyczące:

- zmian w budżecie miasta Helu na 2007 rok;
- przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki położonej przy ulicy Dworcowej;
- zmiany uchwały Nr XVII/126/2004 z dnia 29 kwietnia 2004 r. dotyczącej oddania w dzierżawę gruntu;
- oddania w dzierżawę gruntu o powierzchni 64 m<sup>2</sup> położonego w Helu przy ulicy Kaszubskiej z przeznaczeniem jako tereny zagospodarowane na zieleńce przyległe do budynków;
- ustalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Helu.

Bardziej szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce „Z prac Rady Miasta”.

*Mirosław Oniszczyk – radny Rady Miasta Helu*

## Referat Finansowo-Budżetowy

### **Dot. podatku od nieruchomości:**

Informuję, że osoby fizyczne są obowiązane złożyć właściwemu organowi podatkowemu informację o nieruchomościach i obiektach budowlanych, sporządzoną na formularzu według ustalonego wzoru, w terminie 14 dni od dnia wystąpienia okoliczności uzasadniających powstanie albo wygaśnięcie obowiązku podatkowego w zakresie podatku od nieruchomości lub od dnia zaistnienia zdarzenia mającego wpływ na wysokość w tym roku, a w szczególności zmiana sposobu wykorzystania przedmiotu opodatkowania lub jego części.

Jednocześnie przypominam, że 15 listopada 2007 r. mija termin płatności IV raty podatku od nieruchomości.

*Paweł Konkel (tel. 58/677-72-50)*

## Urząd Stanu Cywilnego

Przypominam o obowiązku wymiany Dowodów Osobistych. Ostateczny termin składania wniosków upływa 31 grudnia 2007 r.

*Grażyna Muza – Kierownik USC (tel. 58/677-72-55)*

## Straż Miejska

Przypomina się właścicielom i zarządcom nieruchomości o obowiązku sprzątnięcia i usuwania nieczystości, w tym również liści z chodników przy posesjach. Stanowi o tym Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r. (tj. Dz. U. z 2005 r. Nr 236 poz. 2006 z późn. zmianami) oraz art. 101 i 102 Kodeksu Wykroczeń.

Nie zastosowanie się do powyższych obowiązków spowoduje wszczęcie postępowania karnego.

*Andrzej Lawniczak (tel. 58/677-72-45)*